
UCHWAŁA NR XXI/205/17
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 
Brusy

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2016, poz. 446 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Brusy 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Beata Zblewska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 31 sierpnia 2017 r.

Poz. 3133



Załącznik do Uchwały Nr XXI/205/17

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Brusy

§ 1. 1.  Konsultacje społeczne z mieszkańcami przeprowadza się:

1) w przypadkach określonych przepisami prawa,

2) w innych ważnych sprawach gminy.

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje 
dotyczą.

3. Konsultacje przeprowadzane są na obszarze gminy Brusy.

§ 2.  1 Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy gminy Brusy.

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą obejmować cały obszar gminy, bądź dotyczyć 
mieszkańców wydzielonego obszaru gminy.

3. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących, jeżeli zostały 
przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą.

§ 3. 1.  Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy Rady Miejskiej w   Brusach 
lub Burmistrza Brus.

2. Wyniki konsultacji społecznych, poza sytuacjami określonymi w ustawach maja charakter opiniodawczy 
i nie są wiążące.

§ 4. 1.  Konsultacje mogą być przeprowadzane w następujących formach:

1) otwartych spotkań z mieszkańcami, grupami mieszkańców lub innymi  zainteresowanymi podmiotami,

2) ankiet, w tym ankiet internetowych,

3) poprzez przeprowadzanie badań w celu określenia preferencji społecznych z zachowaniem przepisów 
prawa,

4) umieszczania dokumentu na stronie internetowej gminy i przyjmowania opinii przesłanych na piśmie lub 
w formie elektronicznej,

5) zbierania opinii w punktach konsultacyjnych,

6) innych, wynikających ze specyfiki i przedmiotu konsultacji.

2. Burmistrz Brus wybiera formę konsultacji w zależności od potrzeb i okoliczności.

3. Możliwe jest łączenie kilku form przeprowadzania konsultacji.

4. Przeprowadzenie konsultacji następuje w wyniku wydania Zarządzenia Burmistrza Brus, które określa 
w szczególności:

1) cel i przedmiot konsultacji,

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) formę prowadzenia konsultacji,

4) teren objęty konsultacjami i uprawnionych do udziału w konsultacjach,

5) kalendarz czynności związanych z przygotowaniem konsultacji, w tym:

a) terminu i miejsca wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmiotem konsultacji,

c) udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii,

6) wskazanie szczegółowego sposobu postępowania przy przeprowadzaniu konsultacji,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3133



7) wskazanie podmiotów odpowiedzialnych za przeprowadzanie konsultacji.

§ 5. 1.  Zarządzenie Burmistrza Brus o przeprowadzaniu konsultacji podlega podaniu do  publicznej 
wiadomości poprzez rozplakatowanie na obszarze objętym konsultacjami, poprzez zamieszczanie w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu miejskiego w Brusach.

2. Konsultacje przeprowadza się w terminie wyznaczonym przez Burmistrza Brus, chyba, że inicjatywa 
o przeprowadzeniu konsultacji określa inne terminy.

3. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Brusach oraz poprzez 
rozplakatowanie na obszarze objętym konsultacjami.

 

Przewodnicząca Rady

Beata Zblewska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3133


		2017-08-31T11:03:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




